РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17 февраля  2021 года
	№  7

	Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 55  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»,  Администрация Грузиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за                               собой.

Глава Администрации Грузиновского
сельского поселения	                                                                 А.И.Скориков

Приложение
к постановлению администрации
Грузиновского сельского поселения
от  17.02.2021 г  № 7

Отчет о реализации муниципальной  программы
Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» за 2020 год

Программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г № 58.
Цель программы - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в Грузиновском сельском поселении; комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории поселения, повышение комфортности проживания граждан.
Распоряжением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.12.2019 № 59 (с изменениями) утвержден план реализации муниципальной программы на 2020 год.
В рамках реализации установленных целей муниципальной программы в отчетном периоде исполнены следующие мероприятия:
-  содержание сетей уличного освещения;
-  оплата за потребленную электроэнергию;
-  выполнение работ по благоустройству территории поселения;
-  уборка территории поселения;
-  содержание кладбищ.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2020 год в финансовых показателях  составила 99,9%. На  реализацию мероприятий Программы в 2020 году было выделено 540,9  тыс. рублей, исполнение составило 537,9 тыс. руб.
По результатам исполнения запланированных мероприятий в 2019 году достигнуты следующие результаты:
- произведен текущий ремонт сетей уличного освещения в х.Козинка, х.Грузинов, х.Общий;
- выполнен ремонт памятников к празднованию Великой Победы;
- выполнены работы по обрезке и побелке деревьев на территории поселения;
- высажены саженцы деревьев и кустарников на территории поселения;
- осуществлен покос растительности на территории кладбищ;
- выполнены работы по засыпке промоин после схода ливневых стоков и грейдированию подъездов к кладбищу;
- осуществляен сбор и вывоз ТКО с территории кладбищ;
- произведена противоклещевая обработка территории поселения и ларвицидная обработка водной глади.
Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 4 показателя, по 3 из которых фактические значения не достигнуты плановые значения, по 1 показателю фактические значения превышают плановые.

	наименование показателя
	ед.измерения
	значение показателя
	% исполнения

	план
	факт

	Удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов
	процент
	75
	70
	93,3

	Доля благоустроенной территории (посадка, содержание и уход за объектами озеленения в сельском поселении) от общей площади
	процент
	75
	70
	93,3

	Доля очистки территорий от несанкционированных свалок
	 процент
	100
	90
	90

	Содержание мест захоронения в благоустроенном виде
	процент
	85
	100
	117,7

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.
Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
	наименование показателей
	степень достижения целевых показателей

	Удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов
	0,93

	Доля благоустроенной территории (посадка, содержание и уход за объектами озеленения в сельском поселении) от общей площади
	0,93

	Доля очистки территорий от несанкционированных свалок
	0,9

	Содержание мест захоронения в благоустроенном виде
	1,18

	Степень достижения целевых показателей
	0,99 (4/3,94)

Анализ реализации программы за 2020 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  программ Грузиновского сельского поселения муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения»  за 2020 год признана эффективной.
Предлагается продолжить дальнейшую реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения».